П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

26.01.2018 № 48

О внесении изменений в
Положение о порядке выдачи
разрешений на производство
земляных работ при
строительстве, реконструкции
и ремонте сетей инженерно-
технического обеспечения и
иных объектов, связанных с
нарушением внешнего
благоустройства территории
городского округа «Г ород
Губаха», утвержденное
Постановлением
администрации городского
округа «Город Губаха» № 312 от
11 марта 2615 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Приказом Минрегиона Российской Федерации от 27 декабря 2011г.
№ 613 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и
правил по благоустройству территории муниципальных образований»,
рекомендациями СП 48.13330.2011. «Свод правил. Организация строительства»,
в целях упорядочения производства земляных работ и улучшения
благоустройства на территории городского округа «город Губаха»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о порядке выдачи разрешений на производство

земляных работ при строительстве, реконструкции и ремонте сетей инженерно-
технического обеспечения и иных объектов, связанных с нарушением внешнего
благоустройства территории городского округа «Город Губаха», утвержденное
постановлением администрации городского округа «Город Губаха» № 312 от 11
марта 2015г. следующие изменения:

- дополнить п. 2.2 подпунктом следующего содержания:

2

«к) фотофиксацию участка, на котором планируется производство
земляных работ (может предоставляться в электронном виде)».
2. Постановление опубликовать на официальном сайте городского округа

«Город Губаха».
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Г лава города-
Глава администрации

3

Приложение № 1

РАЗРЕШЕНИЕ
на производство земляных/аварийно - восстановительных работ при строительстве,

реконструкции и ремонте сетей инженерно-технического обеспечения и иных объектов,
связанных с нарушением внешнего благоустройства территории

Администрация города Губахи разрешает:

(наименование заказчика (подрядчика)
Вид работ____________________________________________________________________

по адресу:_____________________________________

на участке от___________________________до____________________________________

Вид и объем вскрываемого покрытия (вид/объем в м или кв. м):__________

проезжая часть ______ _ тротуар___________зеленая зона_________________ .

Внутриквартальная территория:________________________________________

проезды______________________пешеходная дорожка_________________________

зеленая зона _____________ _____ _отмостка_____________________________ .

На основании представленных документов

Разрешается занятие площади (участка) под раскопку и складирование материалов в границах
указанных в схеме производства земляных работ, являющейся приложением к настоящему
разрешению

Перед началом работ вызвать представителей следующих организаций,
имеющих действующие коммуникации на месте проведения земляных работ:

Начало работ___________________; окончание___________________________

Особые условия:
1. Работа должна проводиться в соответствии с проектом производства земляных работ,
требованиями действующего законодательства и нормативно-технической документации.
2. Благоустройство после окончания работ сдать по акту комиссии при администрации

округа согласно срокам окончания земляных работ.
3. Исполнительную съемку сдать в отдел архитектуры и градостроительства администрации

округа (в случае строительства объектов).
4. Обязуюсь соблюдать все указанные выше условия и выполнять работу в срок,

установленный в разрешении.
За невыполнение обязательств по настоящему разрешению несу ответственность в

установленном законом порядке.

« » 201 г.
Ответственное лицо за
Проведение работ

4

(подпись)

Заместитель главы
администрации___________

(подпись)

м.п.

Разрешение продлено до

Заместитель главы
администрации___________

(подпись)

(Ф.И.О.заявителя)

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

М.П.

5

Приложение № 3

ЛИСТ
согласования производства земляных работ

(наименование производителя работ)

(наименование объекта)

Наименование физических и юридических лиц, необходимых для согласования:

СОГЛАСОВАНИЕ:
Наименование
Организации

Замечания,
предложения

Должность, Ф.И.О., дата,
печать

МУП «Водоканал»
ул. Коммунистическая, 11а

МУП «Губахинские
городские электрические

сети»
ул. Суворова,6

ООО «Губахинская
энергетическая компания»

ул. Пугачева, 2
ПАО Ростелеком Пермский

филиал ТЦТЭТ ТЦ № 3
Г.Кизел, ул. Советская, 13

Губахинский цех
комплексного технического
обслуживания электросвязи

пр. Ленина,4 8
Г убахинское

эксплуатационное
управление Чусовского
филиала ЗАО «Газпром

газораспределение Пермь»
ул. Суворова,26а

МБУ «Комбинат
благоустройства»

(согласование сетей:
ливневая канализация,

дренаж)
ул. Дегтярева, 16а